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 Limingan Perussuomalaisten valtuustoryhmän aloite: 
 
 Tällaisia otsikoita tullut vastaan: 
 
 15.5.2024 Savon Sanomat” Älypuhelimen haittoja lapsille vähätellään 

kelvottomin perustein” 
 
 27.4.2024 Helsingin sanomat” Yläkoulun kännykkäkielto paransi tyttöjen 

mielenterveyttä ja arvosanoja” 
 
 Liminka on saanut tittelin kekseliäin kunta sekä Suomen Unicefiltä 

tunnustus Lapsiystävällisin kunta, mutta mikä on konkreettinen toimi, jolla 
voisimme aktivoida lapsemme ryhmäytymään koulussa hyvään 
yhteistyöhön? 

  
 Olisiko aika uusille säännöille ja toimille Limingan kouluissa? 
 Olisimmeko edellä kävijöitä asian hoitamisessa? 
 
 Ehdotus: 
 
 Kunta hankkisi tai koulussa käsitöissä tehtäisiin luokkiin 

kännykkäkaappeja, joihin voi aamulla kännykän jättää ja koulusta lähtiessä 
ottaa kännykkänsä mukaan. 

 
 Toisiko tämä aktiivisuuttaa opiskeluun ja yhteistyökyvykkyyttä 

opiskelijoiden kesken? 
 
 Tavoitteena olisi ettei meiltä lähtisi yhtään lukutaidotonta eikä 

laskutaidotonta lasta jatko-opiskelupaikkoihin. 
 
 Yllä mainittu toimi vaatisi yhteisen päätöksen, jotta toteutuisi 

tasavertaisuus kaikkien kesken Limingan kouluissa. 
 
 Limingan Perussuomalaiset ry valtuustoryhmä 20.5.2024 

 
Päätös Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi. 
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Valmistelija Sivistysjohtaja Päivi Mäki, paivi.maki@liminka.fi, p. 040-670 5486 
 
 Limingan Perussuomalaisten valtuustoryhmä on tehnyt 20.5.2024 aloitteen 

kännykkäkaappien saamisesta kouluihin. Pontimena valtuustoaloitteeseen 
ovat olleet muun muassa median otsikot, joissa on todettu älypuhelinten 
haitalliset vaikutukset lasten oppimiseen ja mielenterveyteen. Aloitteessa 
ehdotetaan, että kunta hankkisi tai koulussa käsitöissä tehtäisiin luokkiin 
kännykkäkaappeja, joihin voi jättää kännykän aamulla ja koulusta lähtiessä 
ottaa kännykkänsä mukaan. 
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 Perussuomalaiset kysyvät, toisiko tämä aktiivisuutta opiskeluun ja 

yhteistyökyvykkyyttä opiskelijoiden kesken? Tavoitteena olisi, ettei 
Limingasta lähtisi yhtään lukutaidotonta eikä laskutaidotonta lasta jatko-
opiskelupaikkoihin. Liminka on saanut tittelin kekseliäin kunta sekä 
Suomen Unicefiltä tunnustuksen Lapsiystävällinen kunta. Mikä on 
konkreettinen toimi, jolla voisimme aktivoida lapsemme ryhmäytymään 
koulussa hyvään yhteistyöhön, kysytään valtuustoaloitteessa. Olisiko aika 
uusille säännöille ja toimille Limingan kouluissa? Olisimmeko 
edelläkävijöitä asian hoitamisessa, Perussuomalaiset päättävät aloitteen. 

 
 Perussuomalaiset ovat ajan hengessä ehdottaessaan toimia, joilla pyritään 

vähentämään käynnykän käytön kielteisiä vaikutuksia koulupäivän aikana. 
Useissa maissa onkin jo päädytty kännykän käytön rajoittamiseen tai 
kieltämiseen kokonaan koulupäivän aikana. 

 
 Hallitus on tehnyt lakiesityksen kännykän käytön rajoittamisesta Suomen 

kouluissa. Perusopetuslakiin ehdotettiin lisättäväksi säännös, jonka 
mukaan oppilas ei saa käyttää puhelinta tai muuta mobiililaitetta oppitunnin 
aikana lukuun ottamatta niiden käyttöä opettajan luvalla 
oppimistarkoitukseen taikka rehtorin tai opettajan luvalla henkilökohtaiseen 
terveydenhoitoon.  

 
 Lisäksi ehdotettiin säädettäväksi opetuksen järjestäjän velvollisuudesta 

määrätä järjestyssäännöissä tai -määräyksissä puhelimien ja muiden 
mobiililaitteiden säilytyksestä oppituntien aikana sekä niiden käytöstä ja 
säilytyksestä työpäivän aikana muulloin kuin oppitunneilla.   

 
 Opetus- ja kulttuuriministeriössä on valmisteltu perusopetuslain muutokset, 

joiden mukaan opettajat tai rehtorit voivat puuttua opetusta häiritsevään 
mobiililaitteiden käyttöön. Mobiililaite voi olla esimerkiksi matkapuhelin, 
taulutietokone eli tabletti tai puettava laite, kuten älykello. Oppilas saa 
jatkossa käyttää mobiililaitetta oppitunnin aikana vain oppimistarkoitukseen 
tai oman terveytensä hoitoon. Lisäksi on kirjattu koulun velvollisuus laatia 
tarpeelliset järjestyssäännöt puhelimien ja muiden mobiililaitteiden käytöstä 
ja säilytyksestä työpäivän aikana.   

 
 Laajan kuulemiskierroksen jälkeen Sivistysvaliokunnan mietintö asiasta on 

annettu 22.4.2025, ja eduskunnan ensimmäinen käsittely on ollut 24.4. ja 
25.4.2025. Eduskunta on hyväksynyt lakiehdotuksen sisällön em. 
mietinnön mukaisena ja ensimmäinen käsittely on päättynyt. 

 
 Lakimuutos ei sulje pois digitaalisen osaamisen tärkeyttä. Perusopetuksen 

opetussuunnitelman perusteissa asetettuja tavoitteita oppilaiden 
digitaalisen osaamisen kehittämiselle ei ole tarkoitus tässä yhteydessä 
muuttaa. Lasten ja nuorten hyvinvoinnille ja mielenterveydelle on keskeistä 
oppia toimimaan vastuullisesti myös digiympäristössä sekä oppia taidot 
mobiililaitteiden turvalliseen ja hyvinvointia tukevaan käyttöön.  

 
 Lain on määrä tulla voimaan lukuvuoden 2025–26 alusta. Vastaus 

Perussuomalaisten valtuustoaloitteeseen on viivästynyt, koska 
sivistyspalveluissa on haluttu odottaa kännykkälain voimaan astumista. 
Koulut ja oppilaitokset voivat tosin jo nykyisen lainsäädännön mukaan 
kieltää järjestyssäännöissään puhelimen käytön oppituntien aikana. Omaa 
puhelinta voi käyttää silloin, kun opettaja antaa siihen luvan.  

 
 Kännykkäparkkia voidaan myös käyttää, mutta sen on eduskunnan 

apulaisoikeusasiamiehen kännyköiden poiskeräämistä koskevan ratkaisun 
perusteella perustuttava vapaaehtoisuuteen.  

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Mietinto/Sivut/SiVM_3+2025.aspx


 
 
 Limingan koulujen järjestyssäännöissä on jo vuosia ollut linjaus, jonka 

mukaan kännykät pidetään oppitunnilla äänettömällä repuissa, jos 
kännyköitä ei tarvita opetuksessa. Viime aikoina Limingan kouluissa on 
kuitenkin myös otettu käyttöön itse valmistettuja kännykkäparkkeja, joihin 
oppilaat jättävät kännykät oppitunnin ajaksi. Rehtoreiden mukaan uusia 
kaappeja ei tarvita, koska luokissa on riittävästi kaappitilaa, eikä uusille 
kaapeille ole välttämättä tilaa luokissa.  

 
 Lakiin liittyen Opetushallituksessa valmistellaan päivitystä aiemmin 

laadittuun järjestyssääntöohjeeseen ja mobiililaiteoppaaseen. 
Sivistyspalveluissa odotetaan Opetushallituksen päivitykset ja tehdään 
koulujen järjestyssääntöjen päivitykset puhelimien ja muiden 
mobiililaitteiden käytöstä ja säilytyksestä koulupäivän aikana lain 
mukaisesti.  

 
  

Esittelijä Kunnanjohtaja Rajala Pekka 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy valtuustoaloitteeseen annetun vastauksen ja 
antaa sen edelleen valtuustolle tiedoksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti. 
 
 


